
UCHWAŁA NR IX/108/2019
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Bargłów Kościelny

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1815) oraz art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653) po uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół, a także po zasięgnięciu opinii organizacji 
związkowych, uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się, że dofinansowywanie będzie przyznawane na następujące formy i specjalności kształcenia:

1) specjalności:

a) doradztwo zawodowe,

b) oligofrenopedagogika,

c) autyzm,

d) logopedia,

e) terapia pedagogiczna,

f) socjoterapia,

g) rewalidacja,

h) plastyka,

i) integracja sensoryczna,

j) metodyka języka obcego,

k) pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności nauczycieli oraz 
dyrektorów placówek oświatowych,

l) bibliotekoznawstwo,

m) muzyka,

n) wiedza o społeczeństwie.

2) formy:

a) studia wyższe i studia podyplomowe,

b) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli oraz kadry kierowniczej,

c) warsztaty metodyczne i przedmiotowe,

d) szkolenia rad pedagogicznych,

e) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące.

2. Ustala się maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe, 
w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 500 zł za jeden semestr. W przypadku, gdy nauczyciel 
jednocześnie kontynuuje naukę na dwóch kierunkach, może ubiegać się wyłącznie o dofinansowanie opłat 
poniesionych za kształcenie na jednym kierunku.

§ 2. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie 
możliwości finansowe i potrzeby szkoły podejmuje dyrektor szkoły. 

Id: BEF77A03-0773-46FB-B278-E76D1B5FFF42. Podpisany Strona 1



§ 3. Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny przed Wójtem Gminy Bargłów Kościelny za właściwe 
gospodarowanie środkami na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Kukliński

Id: BEF77A03-0773-46FB-B278-E76D1B5FFF42. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych

w szkołach prowadzonych przez Gminę Bargłów Kościelny

Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. 2019 r., poz. 2215 z późn. zm.) na organie
prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Organ prowadzący na podstawie § 6
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i
warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1653)
zobowiązany jest również do ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania pobieranych opłat, a
także formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.
Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego
nauczycieli. Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów placówek oświatowych i została
zaopiniowana przez nauczycielskie związki zawodowe.

Id: BEF77A03-0773-46FB-B278-E76D1B5FFF42. Podpisany Strona 1




